АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПНОЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.03.2014
	№
	58-п

	п.Степной

О создании эвакуационной комиссии

Степного сельсовета

Руководствуясь ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003. N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, с целью координации деятельности органов управления, предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории сельсовета, по эвакуации населения Степного сельсовета при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

1. Утвердить состав эвакуационной комиссии Степного  сельсовета согласно приложению 1.

2. Утвердить положение об эвакуационной комиссии Степного сельсовета согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
	Н.А.Иващенко

Разослано: администрации района, прокурору.

Приложение 1

к  постановлению главы

администрации   сельсовета

от  14.03.2014  №  58-п
С О С Т А В

эвакуационной комиссии  Степного сельсовета
Председатель комиссии:

	Иващенко Н.А.
	глава администрации Степного  сельсовета

	Заместитель председателя:

	Шукаев С.В.
	Главный инженер ЗАО «Степное» (по согласованию)

	  Секретарь комиссии:

	Станкевич Л.В.
	Зам.главы администрации Степного сельсовета

	Члены комиссии:

	Горбушин П.В.
	 депутат Степного сельсовета (по согласованию)

	Капашева А.Т.
	директор Степной средней школы (по согласованию)

	Шестакова И.Н.
	заведующая детским садом «Солнышко» (по согласованию)

	Рыжухин А.А
	Главный врач Степновской уч. больницы (по согласованию)

	Гарифулин В.Ш.
	Управляющий отд. № 2 ЗАО «Степное» (по согласованию)

Приложение 2

к  постановлению главы администрации сельсовета

от14.03.2014  № 58-п
П О Л О Ж Е Н И Е

об эвакуационной комиссии Степного сельсовета
1. Эвакуационная комиссия (далее ЭК) Степного сельсовета является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий администрации района, администраций муниципальных образований-поселений, государственных и иных предприятий, учреждений, организаций по эвакуации населения Степного сельсовета в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. ЭК руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, Степного сельсовета, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами ЭК являются:

В режиме повседневной деятельности:
- Разработка планов эвакуации населения  Степного сельсовета во взаимодействии с отделом по делам  ГОЧС администрации Ташлинского района и ежегодное их уточнение.

- Разработка планов обеспечения эвакомероприятий и мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения в безопасных районах и осуществление контроля (после их утверждения)  совместно с административными и хозяйственными органами.

- Контроль, создание, комплектование личным составом и подготовка подчиненных эвакуационных органов.

- Периодическое (не реже 1 раза в полугодие) проведение заседаний, на которых рассматриваются планы эвакуации подчиненных эвакуационных органов, мероприятия по обеспечению эвакуации, планы приема и размещения эваконаселения, проведение проверок состояния планирования эвакомероприятий на объектах экономики.

- Участие в учениях ГО с целью проверки реальности разрабатываемых планов.

- Осуществление практической проверки готовности подчиненных эвакоорганов и служб обеспечения.

В режиме повышенной готовности:
- Контроль за приведением в готовность нижестоящих эвакуационных  комиссий;

- Уточнение категорий и численности населения;

- Уточнение плана эвакуации населения; контроль за проведением этой работы в подчиненных эвакуационных органах;

- Контроль подготовки к эвакуации населения, пунктов посадки и высадки, ППЭ;

- Контроль подготовки  транспортных средств к перевозке людей;

- Уточнение совместно с транспортными организациями порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза населения из опасных районов, а также с ППЭ в пункты размещения в безопасных районах;

- Осуществление контроля за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений;

- Уточнение с подчиненными и взаимодействующими эвакуационными комиссиями  планов приема, размещения и обеспечения населения в безопасных районах.

В чрезвычайном режиме
- Поддержание связи с подчиненными эвакуационными органами и транспортными службами, контроль хода оповещения населения и подачи транспорта на пункты посадки.

- Руководство работой подчиненных эвакоорганов по сбору эвакуируемого населения и отправке его в безопасные районы.

- Осуществление доклада эвакоприемным комиссиям о количестве выводимого (вывозимого) населения по времени и видам транспорта.

- Сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения, доклад руководителю органа управления и вышестоящим эвакуационным органам.

- Организация первоочередного жизнеобеспечения и защиты населения.

5. Эвакуационные, эвакоприемные комиссии приводятся в готовность с получением распоряжения от соответствующих руководителей (начальников ГО) о введении режима повышенной готовности.

6. Решение на проведение эвакуации населения принимает глава администрации Степного сельсовета.

7. ЭК в пределах своей компетенции имеет право:

-запрашивать у органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций необходимые материалы и информацию;

-заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций;

-привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций по согласованию с их руководителями.

            8.Состав ЭК формируется из руководителей органов исполнительной власти, предприятий, организаций сельсовета в соответствии с занимаемыми должностями и  утверждается постановлением главы администрации Степного сельсовета.

9. Решения ЭК принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

10. Решения ЭК, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений.

11. На заседании ЭК ведется протокол, который подписывается ее председателем и секретарем.